方城县人民政府
行政复议决定书
方政复〔2021〕39号

申请人：高X印，住方城县博望镇XXX。
被申请人：方城县博望镇人民政府
法定代表人：马菁翼，任镇长
申请人对被申请人未在法定期限内对申请人的政府信息公开申请作出答复不服，于2021年8月10日向本机关申请行政复议，本机关依法已予受理。现已审理终结。
申请人请求：责令被申请人履行法定义务，对2021年7月12日申请人在政府信息公开申请表中请求的内容给予及时公开。
申请人称：申请人于2021年7月12日利用国内挂号邮寄方式（邮编XA5060P683641）向被申请人提出政府信息公开，跟踪查询得知被申请人已于7月15日签收。如今，法定的20个工作日届满，被申请人仍未给出答复，故提起复议，请求给予支持。
经审理查明：2021年7月12日，申请人利用国内挂号邮寄方式（邮编XA5060P683641）向被申请人提出政府信息公开申请，被申请人未在法定期限内作出答复。申请人于2021年8月10日向本机关提出行政复议申请。
本机关认为：根据《中华人民共和国政府信息公开条例》第三十三条规定，“行政机关收到政府信息公开申请，能够当场答复的，应当当场予以答复。行政机关不能当场答复的，应当自收到申请之日起20个工作日内予以答复。”本案中，被申请人自收到申请人的政府信息公开后，未在法定期限内对申请人提出的政府信息公开请求予以答复，应当予以纠正。
根据《中华人民共和国行政复议法》第二十八条第一款第（二）项之规定，本机关决定如下：
责令被申请人自收到本行政复议决定之日起20个工作日内针对申请人的政府信息公开申请予以答复。
    对本决定不服，可以自接到本决定之日起15日内，向有管辖权的人民法院提起行政诉讼。
                                    2021年8月28日